CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000073933

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
13.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
No PEDIDO: 10008596
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703414
ID 738
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
24.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017 AREA NOM 490,88 490,88 480,875 mm2 NTE INEN 2167
24.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 485,460 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  RESISTENCIA 560,0 627,303 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,100 % NTE INEN 2167
24.04.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,292 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

24.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,200 mm NTE INEN 2167
24.04.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,567 mm NTE INEN 2167
24.04.20177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,680 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion: L . /

ADELCA tiene certificacién ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DFEL ECUADQOR CA.

Firma:

s+==- - \ANESSA VALLADARES: - - - -- -

JEFE'DE CAUIDAL AMINADOS



Gdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
: ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000075387
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION- - PRODUCTO: 28 BARRA LAM LISA A36 20X06

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'REDIDO: 10008961

DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000007762

NRO DE COLADA:

D 1

Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
MECANICO

16.11.2013  AREA NOMINAL 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD
PLETIN

16.11.2013  FLUENCIA NOMINAL 18,50 31,990  kgmm2  NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS

16.11.2013  RESISTENCIA NOMINAL 55,00 30,00 45264  kg/mm2  NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS

16.11.2013 % ALARGAMIENTO MINIMO 18,00 33,808 % NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS

FISICO

16.11.2013  DIAMETRO MAYOR 20,50 19,50 20,090 mm NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD
PLETIN

16.11.2013  DIAMETRO MENOR 20,50 19,50 19,700 mm NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD
PLETIN

16.11.2013  OVALIDAD 0,75 0,390 mm NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD
PLETIN

16.11.2013  LONGITUD 6m 6,100 5,990 6,030 m NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD
PLETIN

16.11.2013 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD

Sello de Calidad
Y 4 N\
\ =t

NTE INEN 2222

Observacion:

PLETIN

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN para sus productos

laminados. Los perfiles fabricados en Adelca tambien cunplen especificacion ASTM A36.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma;
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Programa: Fe-01-F
Comentario: Orientation -F
Media y DSR (n=1)

Area |d: CC
Heat Id: 117349
C Si
% %
N 0.130 0.200
X 0.146 0.215
7 0.150 0.300
s 0.000 0.000
sr 0.000 0.000
Co Ti
% %
L
X 0.0166 <0.001
7|"§
S 0.0000 0.000
sr 0.000 0.000
As Bi
% %
NP
X 0.0011 <0.002
7‘[?
s 0.0000 0.000
sr 0.000 0.000

Mn
%
0.300
0.439
0.500
0.000
0.000

Nb
%

<0.004

0.000
0.000

Ca
%

0.0003

0.0000
0.000

%
0.0000
0.0154
0.0430
0.0000

0.000

Vv
%

<0.001

0.000
0.000

Ce
%

<0.0030

0.0000
0.000

119788

Quality: SAE-1015
Sample: 01 - FCC

s Cr Ni Mo
% % % %
0.0000  0.000  0.000  0.000
0.0336 0.096  0.061  0.011
0.0450 0200  0.200  0.060
0.0000  0.000  0.000  0.000
0.000  0.000  0.000  0.000
w Pb Mg B
% % % %
<0.010 <0.0030 <0.0010 <0.0005
0.000  0.0000 0.0000  0.0000
0.000  0.000  0.000  0.000
Zr La Fe C.E.
% % % %
<0.002 0.004 9872  0.230
0.000  0.000 0.00  0.0000
0.000  0.000  0.000  0.000

12/02/2011 02:14:23 AN

Elementos: Concentracion

Al Cu
% %
0.000
0.0037 0.204
0.250
0.0000 0.000
0.000 0.000
Sn Zn
% %
0.0000
0.0197 <0.002
0.0600
0.0000 0.000
0.000 0.000



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075450
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
29.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10008963
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704823
468
L Fecha [ __Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,138 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 466,981 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 607,325 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,350 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,410 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,390 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167,para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINARA%%N&%IEE'I’E ??/kBASlFES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio,No Qstan autorlzadas reproducctones parciales del mismo.

Firma: CONFROL PEEittnans
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del [cuadov

CERTIFICADO NRO: L1000075491

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 'z Via Aloag - Santo Domingo
R — —— PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDG: 10008983
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ:TEMPSHE 204
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704780
ID 345
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.20177  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 476,311 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 627,463 MPa NTE INEN 2167
13.06.20177  ALARGAMIENTO 12,00 15,700 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.20177  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,323 mm NTE INEN 2167
13.06.20177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,275 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167,para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN Cﬁ\l\.llEDNTE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dél' I.Eaboratont LNtCLtJan au(t:)nza%as reproducciones parciales del mismo.

D

Firma:

LT G Lan

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10008963
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

10.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000076348
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 28088727
ID: 507
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 470,002 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 616,601 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,109 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,443 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,985 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

UA C.A
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INGCONFROADBE

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

RUZAD



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000070

Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1 de 1.
Lugar; ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| C | Si | Mn | P S jCujcr i N M| A [CofTi|mfv|wl|e]|s/|s |z As | Bi | Ca | Ce | Zr | La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
01 28086727 000 ]0.29910,197 {1,083 |0,198{0,014 | 0,004 { 0,010 | 0,015 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,481
S LU 01 A W N
.“)\O -
S ad
INSPE
- orailiobpid;
Observacién: <ESPONSABLE: .
“ECHA.

Firma: /ﬁ?}}

JOSE LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CAI IDAD ACERIA




adelca

Aceria del Ecuador
LARDRATORI NF CAL AN | AAMNANOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

C405233

Paginalde 1

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID (0] izz:ﬁ' rag:arﬁ anigz abltase mt:sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento ot
mm mm mm = % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minld
16307033 1 12 8,04 0,65 2,25 70 -0,7% 464,6 6915 1,49 14,6 ok
16307033 2 12 8,04 0,68 2,28 70 -1,0% 460,0 703,1 153 15,7 ok
16307033 3 12 8,04 0,63 2,26 70 -0,8% 482,8 700,1 1,45 14,6 ok
16307033 4 12 8,04 0,68 2,16 70 -1,0% 462,2 695,4 1,50 14,2 ok
16307033 5 12 8,04 0,62 2,15 70 -0,8% 4596 7086 1,54 14,7 ok
16307033 6 12 8,01 0,66 2,20 70 -09% 477,4 7068 1,48 16,7 ok
16307033 7 12 8,01 0,63 2,17 70 -0,7% 4776 709,8 1,49 15,6 ok
16307033 x 12 8,0 0,65 2,2 70 -0,9% 469,2 702,2 1,50 15,2 ok
colada: 128ton max 8,0 0,7 2,3 70 -0,7% 483 710 1,54 16,7
min 8,0 0,6 2,2 70 -1,0% 460 691 1,45 14,2
a delcq 9/28/2016 11:58:52 AM
-  SPELTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 11:58:47 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16307033
[ Si Mn p s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.309 0.156 0.933 0.0140 0.0423 0.345 0.052 0.080
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x=>(7) 0.017 0.0020 0.040 < 0.0002 97.94 0.478
max
ACERIA DEL ECUADOR CA.
CONTROL DE CAUDAD

No estan autorizadas reproducciones de este documento

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306740 1 16 10,24 0,77 2,06 70 0,9% 447, 673,4 1,50 17,1 ok
16306740 2 16 10,24 0,80 2,06 70 1,8% 480,6 671,3 1,40 15,2 ok
16306740 3 16 10,24 0,76 2,08 70 0,9% 436,1 660,5 1,51 17,0 ok
16306740 4 16 10,22 0,76 2,10 70 1,2%  463,7 667,9 1,44 16,4 ok
16306740 5 16 10,24 0,81 2,08 70 1,2% 4229 667,7 1,58 16,5 ok
16306740 6 16 10,24 0,84 2,11 70 0,9% 460,1 672,2 1,46 17,5 ok
16306740 7 16 10,24 0,76 2,10 70 0,6% 472,6 665,1 1,41 14,0 ok
16306740 x 16 10,2 0,79 2,1 70 1,1% 454,8 668,3 1,47 16,2 ok
colada: 131ton max 10,2 0,84 2,1 70 1,8% 481 673 1,58 17,5
min 10,2 0,76 2,1 70 0,6% 423 660 1,40 14,0
d I 9/30/2016 10:20:20 AM
adeicq =
e L § 9PECTRO
& It
Method: Fe-10-F 9/30/2016 10:20:18 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306740
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.276 0.149 0.910 0.0173 0.0261 0.389 0.092 0.139
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE:
% % % % % I
min
<x>(7) 0.021 0.0014 0.042 0.0006 97.86 0.449
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados




Gdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000066668

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 'z Via Aloag - Santo Domingo
R —— gt PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Nl FEDIDD: 10006569
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CRNPICIONES DE ENGATO: TENMP.AME. 2176
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700759
) 588
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,221 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,089 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167.
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 453,246 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 614,005 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,520 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,060 mm NTE INEN 2167
02.02.20177  ANCHO BASE R LONG 7,80 010 1,275 mm NTE INEN 2167
02.022017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
CERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma: |

""""" VRNESRE

JEFE DE CALI




Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067433

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.03.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007339
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700774
D 227
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,271 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 458,885 MPa NTE INEN 2157
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 623,057 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,632 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,137 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,715 mm NTE INEN 2167
02.02.20177  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita %eeﬁml;gt%l% [Jo %‘,6% %t%nza(d_as reproducciones parciales del mismo.
v '\ =

Firma: l Q» e

VAR BIERARE

JEFE DE CALIDAD LAMIN




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 24/02/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ?Zzzﬁ' ?elt:;ﬁ anigzabl?se rr;c:sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306938 1 12 8,0 0,68 1,54 70 0,6% 464 686 1,48 14,6 ok
16306938 2 12 7,9 0,77 1,51 70 0,4% 462 687 1,49 15,0 ok
16306938 3 12 8,1 0,68 1,53 70 0,1% 473 693 1,47 14,7 ok
16306938 4 12 8,0 0,68 1,54 70 0,4% 471 685 1,45 14,1 ok
16306938 5 12 7,9 0,70 1,52 70 0,7% 460 683 1,49 15,0 ok
16306938 6 12 8,0 0,68 1,55 70 0,2% 481 688 1,43 14,9 ok
16306938 7 12 8,2 0,76 1,57 70 0,9% 465 691 1,49 16,0 ok
16306938 x 12 8,0 0,7 1,5 70,0 0,5% 467,9 687,5 1,5 14,9 ok
colada: 130ton max 8,2 0,8 1,6 70  0,9% 481 693 1,49 16,0
min 7,9 0,7 1,5 70 0,1% 460 683 1,43 14,1
d l 2/10/2017 1:29:06 PM
aaeicd CSPECTRO
LABTIRATORIO FLINBERORA-ALG %l
Method: Fe-10-F 2/10/2017 1:29:01 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306938
C Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % Y % o Yo %o %
min
= X= (7 0.270 0.184 0.878 0.0156 0.0343 0.403 0.068 0.113
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
%o % Yo % % |
min
< X>(7) 0.017 0.0022 0.0414 0.0004 §7.68 0.434
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 24/02/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306733 1 16 10,31 0,96 1,73 70 -0,1% 440,4 6370 1,45 16,8 ok
16306733 2 16 10,34 0,92 1,72 70 0,5% 438,0 637,5 1,46 19,6 ok
16306733 3 16 10,34 0,94 1,70 70 -0,1% 437,55 645,8 1,48 18,3 ok
16306733 4 16 10,34 1,00 1,71 70 0,3% 435,6 640,9 1,47 19,2 ok
16306733 5 16 10,38 0,98 1,84 70 0,4% 435,6 639,9 1,47 18,8 ok
16306733 6 16 10,33 0,96 1,73 70 0,2% 453, 640,4 1,41 19,2 ok
16306733 7 16 10,34 0,96 1,70 70 1,9%  456,0 656,0 1,44 15,0 ok
16306733 x 16 10,3 0,96 1,7 70 0,4% 4423 642,5 1,45 18,1 ok
colada: 128ton max 10,4 1,0 1,8 70 1,9% 456 656 1,48 19,6
min 10,3 0,9 1,7 70 -0,1% 436 637 1,41 15,0
d I 2/10/2017 3:25:53 PM
7 - SPECTRO
LARDAATORO FLMMEDRA-ALG %.
Method: Fe-10-F 2/10/2017 3:25:50 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16306733 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P ] Cu Cr Mi
% %o e % % % ¥a %
min
1= (7] 0.285 0.182 0.857 0.0154 0.0274 0.367 0.085 0.123
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% o % % % |
min
zX> (7 0.021 0.0018 0.037 0.0005 97.91 0.445
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068312

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
15.03.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10007501
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000047980

NRO DE COLADA: 701899
D 521
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QuIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
05.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 468,815 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017 RESISTENCIA 560,0 610,649 MPa NTE INEN 2167
05,03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 18,050 % NTE INEN 2167
05.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,303 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.03.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,065 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,853 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,760 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

"""" VANESSAYALLADARES
JE%E%E %XLTDQIB(D&“ NAL



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 24/02/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306749 1 16 10,28 0,93 2,01 70 0,3% 434,6 653,1 1,50 17,6 ok
16306749 2 16 10,25 0,96 1,96 70 0,1%  429,7 651,6 1,52 17,1 ok
16306749 3 16 10,31 0,94 1,99 70 0,0% 423,8 639,4 1,51 17,4 ok
16306749 4 16 10,28 0,90 2,00 70 -0,1% 4243 644,8 1,52 16,9 ok
16306749 5 16 10,28 0,89 1,98 70 0,1% 440,4 649,7 1,48 16,5 ok
16306749 6 16 10,29 0,96 2,00 70 0,0% 451,6 652,1 1,44 17,2 ok
16306749 7 16 10,29 0,97 2,01 70 0,2% 473,4 656,3 1,39 16,3 ok
16306749 x 16 10,3 0,94 2,0 70 0,1% 439,7 649,6 1,48 17,0 ok
colada: 130ton max 10,3 1,0 2,0 70 0,3% 473 656 1,52 17,6
min 10,3 0,9 2,0 70 -0,1% 424 639 1,39 16,3
d I 2/10/2017 3:45:04 PM
g S SPECTRO
LABRATORID FLIRTATORA-ALG ﬁ'
Method: Fe-10-F 2/10/2017 3:45:02 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16306749 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P 8 Cu Cr Mi
% % % % % % % %
min
=X =(7) 0.259 0.138 0.796 0.0096 0.0031 0.272 0.052 0111
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% %o ¥ g Yo |
mirt
<X = (7) 0.016 0.0020 0.037 0.0002 98.22 0.406
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000071288

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
A —— . PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO:10005322
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ENSAYQ: TEMP AME 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703418
ID 523
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
24.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
24.042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24042017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,491 MPa NTE INEN 2167
24.042017  RESISTENCIA 560,0 597,336 MPa NTE INEN 2167
24.042017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,306 NTE INEN 2167
24.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 : 17,080 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,563 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,800 mm NTE INEN 2167
24.042017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- ——

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
RIGADENTE SOl DABLES T8

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN E. . SOLDABLES; TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratqr‘;iq;"’Nb estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
v
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Fitinag CONTROL DE CALIUAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




